РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
/ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗ/ЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ФиЛгойЛ 2023 г. №

г. Ардон

О внесении изменений в постановление № 140 от 11.04.2022
«Об утверждении плана мероприятий по погашению

(реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным
обязательствам муниципального образования Ардонский район

на 2022-2024 годы»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 24 марта 2022 года № 151 -р "Об утверждении плана
мероприятий по погашению (реструктуризации) кредиторской
задолженности по бюджетным обязательствам Республики Северная
Осетия-Алания на 2022-2024 годы", администрация местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район
п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 1 постановления № 140 от 11.04.2022 изложить в следующей
редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Ардонский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением АМС МО

Ардонский район
от V / PLf. 2023 Y.W1-/JX

ПЛАН
мероприятий по погашению (реструктуризации) кредиторской

задолженности по бюджетным обязательствам МО Ардонский район
на 2022-2024 годы

№
п/п

Мероприятие Сроки реализации Ответственные
Исполнители

1. Анализ состояния кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
МО Ардонский район на основании показателей бюджетного учета

и бюджетной отчетности
1.1. Проведение инвентаризации

кредиторской задолженности, в
том числе просроченной, по
бюджетным обязательствам МО
Ардонский район

в сроки,
установленные
постановлением
Правительства

Республики Северная
Осетия-Алания от 19

июня 2018 года № 205
«О мерах по
сокращению

просроченной
задолженности»

главные
распорядители

средств
местного
бюджета

1.2. Проведение мониторинга за
состоянием кредиторской
задолженности получателей
средств местного бюджета МО
Ардонский район по видам
финансового обеспечения

ежемесячно
главные

распорядители
средств

местного
бюджета

1.3. Проверка представленных
подведомственными
учреждениями документов,
подтверждающих наличие
просроченной кредиторской
задолженности

ежемесячно
главные

распорядители
средств

местного
бюджета

1.4. Представление в Управление
финансов АМС МО Ардонский
район информации о
кредиторской задолженности
получателей средств местного
бюджета МО Ардонский район

ежемесячно, не
позднее 5 числа

месяца, следующего за
отчетным

главные
распорядители

средств
местного
бюджета

2. Мероприятия, направленные на погашение (реструктуризацию) и предупреждение
образования просроченной кредиторской задолженности по бюджетным

обязательствам МО Ардонский район
2.1. Списание просроченной

кредиторской задолженности, не
востребованной кредиторами по
истечении срока исковой
давности

в течение 2023 года главные
распорядители

средств
местного
бюджета,
казенные,

бюджетные
учреждения

2.2. Организация работы с
кредиторами по выработке
условий погашения
(реструктуризации)
просроченной кредиторской
задолженности

до 1 мая 2023 года
главные

распорядители
средств

местного
бюджета,
казенные,

бюджетные
учреждения

2.3. Контроль за принятием
государственными
учреждениями МО Ардонский
район обязательств по
государственным контрактам
(договорам) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание
услуг в пределах остатка
неисполненных лимитов
бюджетных обязательств

ежегодно
главные

распорядители
средств

местного
бюджета,
казенные,

бюджетные
учреждения

2.4. Повышение ответственности
руководителей государственных
учреждений МО Ардонский
район за возникновение
просроченной кредиторской
задолженности путем внесения в
трудовые договоры,
заключаемые с руководителями
государственных учреждений, в
качестве оценки эффективности
их деятельности показателей по
недопущению возникновения
просроченной кредиторской
задолженности, а также при
осуществлении стимулирующих
выплат

ежегодно
главные

распорядители
средств

местного
бюджета,
казенные,

бюджетные
учреждения

3. Целевые индикаторы результативности

3.1. Недопущение в 2022-2024 годах
роста объема просроченной
кредиторской задолженности по
бюджетным обязательствам МО
Ардонский район, сложившегося
на 1 января следующего за
отчетным годом

ежеквартально

главные
распорядители

средств
местного
бюджета,
казенные,

бюджетные
учреждения